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1.  Inledning  

Valdemarsviks kommun är en skärgårds- och landsbygdskommun med cirka 2700 
invånare i centralorten och 4900 på landsbygden eller i mindre orter. Kommunen har haft 
en negativ befolkningsutveckling i flera år, och prognoserna pekar på fortsatt minskning. 
För att säkerställa god service och ekonomi måste kommunen locka nya invånare, främst 
barnfamiljer och unga återvändare.

Genom att utveckla attraktiva boendemiljöer nära havet, med friluftsliv och låga 
boendekostnader, kan kommunen skapa ett större och mer kvalificerat arbetskraftsutbud. 
En större befolkning ger bättre förutsättningar för både offentlig och kommersiell service.

Närheten till Söderköping och Norrköping, samt förbättrad infrastruktur som E22 och 
Ostlänken, gör kommunen mer attraktiv för boende och företag. Det ökar även efterfrågan 
på byggbar mark och skapar utvecklingsmöjligheter.

Med förändrat näringsliv och fokus på hållbarhet behöver kommunen arbeta för att 
skapa bra förutsättningar för näringslivets tillväxt genom bättre planering och stöd i 
etableringsprocesser.

2.  Syfte  

Etableringsstrategin är ett kommunövergripande dokument som styr arbetet för att skapa 
en god geografisk struktur för näringslivet och boendemiljöer i Valdemarsvik. Syftet är att 
öka kommunens attraktionskraft för nyetableringar, expansioner och investeringar genom 
en tydlig och enhetlig process, vilket leder till fler arbetstillfällen och ökad skattekraft.

Strategin fokuserar på verksamheter som har behov av mark, fastigheter eller lokaler, 
och betonar vikten av att ha en förutsägbar process vid etableringsförfrågningar. För att 
Valdemarsvik ska bli attraktiv för verksamheter krävs även ett arbete för att kommunen ska 
bli en attraktiv boendekommun, vilket stärker både näringslivet och köpkraften. Utveckling 
av bostäder ingår dock i det separata arbetet med ett bostadsförsörjningsprogram.



Till grund för strategin ligger WSP-rapport Näringsliv, tillväxt och markförsörjning 
Valdemarsvik 2024 och Regionalt serviceprogram Östergötland 2023-2030 samt 
Valdemarsviks kommuns strategiska dokument:

Policy för Valdemarsviks kommuns fastigheter
Tas fram under våren 2022 och beslutas av kommunfullmäktige. Den beskriver 
övergripande principer för kommunens arbete med fastigheter samt regler för försäljning, 
förvärv och upplåtelser av mark och fastigheter.

Riktlinjer för markanvisning  
Beskriver utgångspunkter och ramar för hur kommunen arbetar med markanvisningar. 

Riktlinjer för exploateringsavtal
Beskriver utgångspunkter och ramar för hur kommunen arbetar med exploateringsavtal.

Riktlinjer för markupplåtelse på allmän platsmark
Reglerar användning och markupplåtelse av kommunens allmänna platsmark (offentlig 
plats). Det kan gälla upplåtelser för till exempel uteservering, byggställning och skyltar.

Riktlinjer för exploateringsredovisning
Innehåller rutiner och riktlinjer för hur den kommunala exploateringsverksamheten ska 
hanteras i den ekonomiska redovisningen inom kommunen. 

Översiktsplan
Kommunens översiktsplan anger den politiska viljan kring hur och var kommunen ska 
utvecklas.  Översiktsplanen är det främsta redskapet för att styra den långsiktiga fysiska 
utvecklingen i kommunen. Handlingen utgör kommunens bedömning av hur mark- och 
vattenområden i stora drag kommer att användas och hur bebyggelsen ska utvecklas. I 
kommunens översiktsplan finns flera mål som har koppling till kommunens arbete med 
mark- och fastighetsfrågor.

Detaljplaner
Detaljplaner är den juridiskt bindande delen av den fysiska planeringen där bestämmelser 
om hur mark och vatten ska användas inom ett visst område redovisas.

Delegationsordning
Vissa fastighetsrelaterade ärenden/frågor är delegerade från kommunstyrelsen till 
förvaltningen



3.  Begreppsförklaring

Grundläggande kommersiell service
Tillgänglighet till grundläggande kommersiell service innebär tillgänglighet till dagligvaror, 
drivmedel och ombudstjänster, vilket är av vikt för att människors vardagsliv ska fungera. 
Den kommersiella servicen är ett viktigt komplement till den offentliga servicen som 
finns tillgänglig för alla kommunens invånare oavsett var i kommunen man är bosatt. 
Valdemarsviks kommuns viljeriktning är att kommunens invånare, oavsett var de är bosatta, 
ska ha tillgång till grundläggande kommersiell service inom ett avstånd på 20 km i enighet 
med det uttalade målet i Regionalt Serviceprogram Östergötland 2023-2030.

Gröna näringar, miljösektor och bioekonomi 
Gröna näringar omfattar olika branscher utan en enhetlig definition, men den traditionella 
definitionen enligt SCB och Tillväxtverket innefattar jordbruk, skogsbruk och fiske (SNI 
01-03). I detta arbete kompletteras den definitionen med tvärsektoriella begrepp som 
miljösektorn (SCB/Eurostat) och bioekonomi (SCB), vilka även inkluderar andra branscher.
Miljösektorn består av delar av ekonomin som producerar miljövänliga varor och tjänster, 
inklusive miljöskydd och hållbar resurshantering. Denna statistik ingår i Sveriges 
miljöräkenskaper och rapporteras till Eurostat.
Bioekonomin handlar om aktiviteter som skapar eller använder biomassa för att stödja 
ett mer hållbart näringsliv, och omfattar jordbruk, skogsbruk samt vissa delar av 
tillverkningsindustrin. Miljösektorn är mer tjänsteintensiv, medan bioekonomin främst berör 
jord- och skogsbruk samt tillverkningsindustrin. Fler är sysselsatta inom bioekonomin än 
inom miljösektorn.



Regional specialisering och relativ tillväxt 
För att bedöma näringslivets framtida tillväxtpotential i Valdemarsviks kommun analyseras 
specialisering och tillväxt i förhållande till branscher i länet.

Figur 1. Specialisering och tillväxt per bransch i Valdemarsviks kommun i förhållande till 
branscherna i regionen. (WSP, 2024)

Basbranscher  
I fält 1 finns de branscher som är starkt konkurrenskraftiga och har goda framtidsutsikter. 
De är starkt specialiserade och har haft hög tillväxt länge. Här är det viktigt att skapa lokala 
förutsättningar för fortsatt positiv utveckling.
 
Mogna branscher
Fält 2 innehåller mogna branscher. De är specialiserade, men har låg tillväxt, vilket leder till 
att de långsamt tappar arbetstillfällen till andra branscher och regioner.
 
Krympande branscher
Branscher i fält 3 har svag specialisering och låg tillväxt. Deras konkurrenskraft är 
begränsad och de tappar arbetstillfällen till både andra områden och branscher.
 
Tillväxtbranscher
Fält 4 innehåller tillväxtbranscher. De är svagt specialiserade men har stark tillväxt jämfört 
med motsvarande branscher i landet, vilket ger potential att utvecklas och flyttas mot fält 1. 
Det är därför viktigt att arbeta med att stärka dessa branscher.



4.  Etableringsstrategi

Strategin lyfter fyra områden som tillsammans skapar förutsättningar för ett väl 
fungerande arbete med nyetablering, utökning av befintlig etablering och omlokalisering i 
kommunen.   

- Vägledande principer, kommunens förhållningsätt   
- Utgångsläge och branschutveckling för kommunen  
- Områdets karaktär och förutsättningar utifrån kommunens strategiska dokument   
 och markinnehav 
- Områdesbeskrivningar, framtidens verksamhetsområden och nuläge 

Genom att kommunen arbetar för näringslivets behov i planeringen skapas goda 
förutsättningar för näringslivet att utvecklas och växa.  

4.1 Vägledande principer  

Etableringsstrategins vägledande principer styr kommunens förhållningsätt i arbetet med 
nyetablering, utökning av befintlig etablering och omlokalisering. De är vägledande vid beslut 
och prioriteringar.   

Valdemarsviks kommun:  
• arbetar för att tillgodose näringslivets behov i sin planering. 
• stärker förutsättningarna för så kallade mogna branscher och möjliggör för   

etableringar inom regionalt konkurrenskraftiga tillväxtbranscher.
• har ett öppet, positivt och bejakande förhållningssätt till näringslivet i stort och till nya  

branscher.
• arbetar för att möjliggöra förtätning och effektivare markanvändning inom befintliga  

verksamhetsområden.
• positionerar Valdemarsvik som en attraktiv bostadskommun.
• främjar tillgången till god grundläggande kommersiell service i hela kommunen. 

4.2 Utgångsläge och utveckling för Valdemarsviks kommun 

Den lokala arbetsmarknaden är liten och har tappat arbetstillfällen under de senaste tio 
åren. Flera äldre branscher är fortfarande viktiga, men de har förlorat konkurrenskraft 
i regionen. De bästa förutsättningarna för framtida tillväxt finns inom branscher som är 
viktiga lokalt och förväntas växa, som vård och omsorg, byggverksamhet samt jord- och 
skogsbruk. Valdemarsviks kommun ska också fokusera på att stärka företagen inom 



bioekonomi.

Den goda tillgången till närliggande marknader (Linköping, Norrköping, Mjölby och Västervik) 
och bra mark för företag ger möjlighet att attrahera företag inom transport och lagring som 
verkar lokalt eller i närregionen. För att skapa ett hållbart näringsliv arbetar kommunen för 
att vara positiv och öppen för både etableringar i kända och nya branscher.

Befolkningen i Valdemarsvik minskar och åldras. Prognoser visar att denna trend fortsätter, 
vilket kan minska både befolkningen och arbetskraften. För att attrahera nya invånare, 
särskilt barnfamiljer och unga som vill återvända, samt kvalificerad arbetskraft från 
närliggande städer, ska kommunen skapa attraktiva boendemiljöer nära havet med bra 
friluftsliv och låga boendekostnader. Det kan även skapa en större och mer kvalificerad 
arbetskraft.

40 procent av de som arbetar i Valdemarsvik pendlar varje dag till andra orter, medan lokala 
företag hämtar 20 procent av sin arbetskraft från andra kommuner. De flesta pendlar norrut 
längs E22, där transportförbindelserna är bra, men kollektivtrafiken behöver förbättras för 
att stärka kopplingarna till andra arbetsmarknader. Ombyggnaden av E22 förväntas minska 
pendlingstiden, och för att förbättra kollektivtrafiken krävs fler avgångar, kortare restider 
och bättre komfort för resenärerna. Det skulle ge fler alternativ för företag och arbetskraft 
att hitta rätt plats för arbete och bostad.

4.3 Besöksnäringens betydelse och potential i Valdemarsvik

Besöksnäringen omfattar flera branscher, såsom hotell och logi, restauranger, 
transporttjänster, kultur och fritid samt viss detaljhandel. Näringen uppskattas omsätta 
138–328 miljoner kronor och sysselsätta 360–604 personer.

Störst betydelse har hotell, restauranger och transporter, men även fritidshusturismen 
bidrar väsentligt, särskilt inom handel och byggsektorn. Trots sin mindre omfattning jämfört 
med länet och riket, har Valdemarsvik stor potential att utveckla besöksnäringen ytterligare 
tack vare sitt attraktiva läge och starka fritidshusmarknad.

Valdemarsviks kommun ser stora möjligheter för besöksnäringen i allmänhet, med särskilt 
fokus på utveckling i kustnära områden och kring Yxningen i Gusum. Detta kan skapa 
både ökad omsättning och fler arbetstillfällen, samtidigt som det stärker kommunens 
attraktivitet.



4.4 Grundläggande förutsättningar för kommunens markinnehav, lokaler och befintliga  
 byggnader

I kommunens översiktsplan för Valdemarsvik pekas fyra utvecklingsområden ut med 
verksamhetsmark. Dessa finns i centrala Valdemarsvik, Ringarum, Gusum och Gryt/
Fyrudden. 

Näringslivet i Valdemarsviks kommun tar omkring 110 hektar i anspråk. En majoritet 
av verksamhetsytan (85 ha) upptas av industrimark. Exploateringsgraden på befintlig 
verksamhetsmark är generellt låg vilket pekar på att det finns förutsättningar till 
förtätning inom befintliga verksamhetsområden.  I ett framtidsperspektiv finns 18 hektar 
verksamhetsmark tillgänglig på kort sikt. Omkring hälften av denna är kommunalägd och 
lokaliserad till centralorten medan resterande är privatägd och utspridd på platser runt om I 
den övriga kommunen.

Valdemarsvik har ett behov av att prioritera utveckling av verksamheter till ett fåtal platser 
i kommunen. Prioritering av etableringar och utveckling av befintliga verksamhetsområden i 
och runt centralorten ska därför möjliggöras. 

Etableringsstrategin fokuserar på de områden inom Valdemarsvik och de där 
översiktsplanerna visar möjligheter till framtida utveckling samt etablering av verksamheter.

4.5 Grundläggande kommersiell service i Valdemarsviks kommun

I Valdemarsviks tätort finns kommersiell service bestående av flera dagligvarubutiker med 
fullt sortiment, flera platser för drivmedelsförsäljning, posttjänst, apotek och betaltjänster. 
Den kommersiella servicen i Valdemarsviks tätort är viktig för alla kommunens invånare, 
besökare och företagare. Det är därmed väsentligt för kommunen att verka för att den 
kommersiella servicen i tätorten bibehålls och utvecklas för att minska sårbarheten för hela 
Valdemarsviks kommun. 

I Gusum, Ringarum respektive Fyrudden finns kommersiell service i form av 
dagligvarubutiker, drivmedelsstationer och ombudstjänster som är viktiga för Valdemarsviks 
kommun att bibehålla. Av dessa är Ringarum och Fyrudden belägna i särskilt sårbara lägen. 
Det innebär att ca 800 personer runt Ringarum och 500 personer runt Fyrudden skulle få 
sämre tillgång till kommersiell service om befintliga dagligvaruhandlare försvann. 

I denna etableringsstrategi pekas också Skeppsgården/Kaggebo ut som prioriterad nod för 
framtida kommersiell service då etablering av detta i området skulle innebära förbättrad 
service för ca 200 personer.



4.6 Områdesbeskrivningar

Verksamhetsområden inom Valdemarsvik enligt kommunens översiktliga planer finns på 
följande platser med undantag från Skeppsgården som lagts till i denna strategi:
 



Valdemarsviks centralort
 

 
 
 

Definierad typ av verksamhetsområde
Valdemarsviks centrum delas in i två prioriterade utvecklingsområden där den ena är 
fokuserad på verksamheter i de mest centrala lägena och benämns som 1 och den andra 
är fokuserad på omlokalisering av verksamheter i norra Valdemarsviks centralort och 
benämns som 2. Befintliga fastigheter och lokaler ska utnyttjas och omvandlas i de mest 
centrala lägena och hamnområdet för att attrahera företag inom besöksnäringen såsom 
handel, hotell- och restaurang, personliga och kulturella tjänster, annan konsumentservice, 
kontorsverksamheter. Befintliga och nya detaljplaner hanteras på kort-, medel och lång 
sikt för att möjliggöra utvecklingen som bör ske gemensamt mellan offentliga och privata 
aktörer. Gestaltningsprogram eller planprogram ska tas fram för område 1 på kort sikt. 
Verksamheter i område 2 ska erbjudas omlokalisering till Vammar- och Mosseboområdet 
för att möjliggöra bostäder. Omlokalisering, hantering av detaljplaner hanteras i område 2 på 
kort- och medellång sikt. Infrastruktur som möjliggör gång- och cykelkommunikationer och 
binder samman Valdemarsvik bör prioriteras samtidigt. 
 
Nuläge
Stora delar av de mest centrala delarna i område 1 ligger lägre än 3 meter över havet. För 
att kunna utveckla tätorten krävs därför förebyggande åtgärder och rimlig hänsyn tas till 
riskbilden. Centrum har problematiska grundläggningsförhållanden pga fyllnadsmassor. 
Föroreningar förekommer främst i det nordliga hamnområdet. I södra hamnen finns ett 
område för utveckling vilket ligger inom strandskyddat område och ägs av privat aktör. 
Området inrymmer två objekt som pekats ut som potentiellt förorenade men ej riskklassade. 
Området är inte detaljplanelagt. 



Mosseboområdet – E22

 
Definierad typ av verksamhetsområde
Lokalisering och regional tillgänglighet via E22 gör området lämpligt för ytkrävande, 
störande, transportintensiva och/eller farliga verksamheter inom industri, hantverk samt 
transport och logistik. Platsen är också lämplig för ytkrävande och transportkrävande 
detaljhandel och sällanköpshandel. Hantering av markförhållanden, dagvatten och 
infrastruktur hanteras på kort sikt för att möjliggöra etableringar. Södra Mossebo 
planläggs på kort- och medellång sikt. Verksamheter som placeras i Mossebo utgör 
entrén till centraorten, vilket innebär att utformning av dessa är mycket relevant för att 
säkerställa en tilltalande entré till Valdemarsvik. Gestaltningsfrågor kommer därför vara en 
bedömningsgrund för verksamheter som placeras på mark med gott skyltläge. 

Nuläge
Norra Mossebo är planlagt för verksamhetsändamål och delvis privatägt. Området 
har behov av investeringar i kompletterande transportinfrastruktur för att förbättra 
tillgängligheten till och i området. Kommunalägd del av norra Mossebo är planlagt för 
verksamheter men översvämningsdrabbat och har svåra grundläggningsförhållanden. 
Södra Mossebo utgörs av skogsmark, åkermark, samt annan öppen mark. Området är inte 
planlagt.



Vammar verksamhetsområde

Definierad typ av verksamhetsområde
Närhet till arbetskraft och konsumenter gör det lämpligt för verksamhetskluster 
inom handel, konsumenttjänster, hantverk och icke-störande verksamheter inom 
industri. Förtätningspotential bör nyttjas för omlokalisering av verksamheter från 
andra platser i centralorten eller från Linköping respektive Norrköpings kommun. 
Grundläggningsförhållanden, VA och vägnät hanteras på kort sikt. 

Nuläge
Området har problem med dagvatten, då det genomskärs av ett mindre vattendrag. Området 
har tidigare drabbats av översvämningar, men åtgärder har gjorts kring vattendraget för 
att minimera riskerna. Genom området, parallellt med vattendragen, går en ledningsgata, 
vilket också begränsar utbyggnadsmöjligheterna. Exploateringsgraden på befintlig 
verksamhetsmark är generellt låg vilket pekar på att det finns förutsättningar till förtätning 
inom befintligt planlagt område på Vammar. 



Ringarums centralort

Definierad typ av verksamhetsområde
Ringarum ska utvecklas som en bostadsort med goda boende-och pendlingsmöjligheter 
med säkerställd och bibehållen kommersiell service. Småföretagande och mindre icke-
störande verksamheter inom handel, konsumenttjänster, hantverk och verkstäder ska 
beaktas för att på lång sikt kunna erbjuda arbetsplatser i Ringarum. 

Nuläge 
I Ringarum finns planlagd verksamhetsmark vilket försäljs för ändamålet på kort sikt. Det 
förekommer vissa föroreningar i området vilket bör hanteras vid etableringar på kort sikt. 
Planbesked finns för 20-30 småhustomter vilket utvecklas på medellång sikt. Planbesked 
finns för samhället Ringarum och förbättrad infartsmiljö vilket hanteras på lång sikt.

 
 
 

 
 



Gusums centralort och Syntorp

Definierad typ av verksamhetsområde
Gusum ska stärkas som boendeort, och säkerställa ett bibehållet kundunderlag för det 
serviceutbud som finns på orten. Småföretagande och mindre icke-störande verksamheter 
inom handel, konsumenttjänster, hantverk och verkstäder ska beaktas för etablering i 
befintliga lokaler. I Gusum finns en anrik stor industriell verksamhet, vars utveckling är 
särskilt viktig för kommunen. Översiktsplanen pekar ut bergtäkt vid Syntorp som framtida 
verksamhetsområde, vilket inte bedöms relevant för utveckling. 

Nuläge
Det finns ett planlagt och privatägt verksamhetsområde i Syntorp vars utveckling beror på 
markägaren. Kommunala fastigheter i centrala Gusum har förutsättningar att planläggas för 
bostadsändamål på lång sikt.



Gryt, Fyrudden och skärgården

 

Definierad typ av verksamhetsområde
Kopplingen till skärgården gör Gryt och Fyrudden lämplig för utveckling av verksamheter 
kopplat till besöksnäring på kort, medel- och lång sikt i befintliga lokaler och byggnader. 
Kommunen ämnar stödja etableringar av dessa typer av verksamheter. Kollektivtrafik, 
hamnverksamhet, camping och boendemiljöer är av betydelse för utveckling av 
området. Bibehållen kommersiell service bör säkerställas. Översiktsplanen pekar ut ett 
verksamhetsområde i västra Gryt, vid Åbäcksnäs. Utveckling av verksamhetsområdet 
bedöms lämpligt för att tillgodose behov av lokaler för byggverksamheter med uppdrag i 
Gryt och skärgården.  

Nuläge
Det finns ett planbesked för Sandgärdet på 40 – 80 småhustomter. Befintligt VA-nät är 
underdimensionerat och behöver anpassas för utveckling av området. Hamnen i Fyrudden 
är i behov av reparationer. Verksamhetsområdet i västra Gryt, vid Åbäcksnäs, är privatägt 
och utveckling beror på markägaren.
 
 
 



Skeppsgården/Kaggebo 

 

Definierad typ av verksamhetsområde
Skeppsgården/Kaggebo, är inte ett utpekat område för verksamhet i översiktsplanen 
men är ett prioriterat område för kommersiell service på landsbygden där tillgänglighet till 
dagligvaror fullsortiment skulle förbättras för ca 200 personer om en butik etablerades i 
området och antalet hushåll som har mer än 20 km till dagligvaror skulle minska. Kommunen 
ämnar stödja etableringar i området. 

Nuläge
Skeppsgården och Kaggebo är till största del privatägt och omfattas av utökat strandskydd. 



5. Etableringsprocess  

Valdemarsviks kommuns etableringsprocess är gemensam och förvaltningsövergripande 
med tydliga ansvar, mandat och roller. Chefer på respektive enhet ansvarar för att 
dokumentation och rutin för ärendet följs.  

Processledare är Näringslivsutvecklare och Samhällsbyggnadschef med ett 
övergripande ansvar för etableringsärendet. Processledarna ansvarar för ärendet inom 
respektive enhet, kommunikationen däremellan samt rapporterar framdrift till så väl 
intressent samt styrande organ.  

Förfrågningar, oavsett ett företags initiala kontakt, kanaliseras alltid till kommunens 
Näringslivsutvecklare som startar dialog med intressenten. Näringslivsutvecklare går 
igenom företagets nyckeltal, verksamhetsberättelse samt bedömer värdet av etablering för 
kommunen. Om Näringslivsutvecklare bedömer att verksamheten är viktig för kommunen 
tas frågan om lokalisering vidare till Samhällsbyggnadschef. Svar om lämplig lokalisering ska 
ges inom 10 arbetsdagar.

Överlämningen dokumenteras i det kommunövergripande samarbetsrummet, där allt 
gällande intressenten dokumenteras från första kontakt till eventuell etablering. Om 
kommunen och intressenten kan finna lämplig tillgänglig mark följer formella processer 
ledda av ansvariga processledare inom respektive enhet. Styrande i val av lokalisering är 
Etableringsstrategin för Valdemarsviks kommun.  

Verksamheter med andra lokalbehov eller där kommunen saknar lämplig mark startas 
dialog med kommunens fastighetsägare och privata markägare av Näringslivsutvecklare 
och Samhällsbyggnadschef. Om kommunen, privata markägare och intressenten kan finna 
lämplig tillgänglig mark följer formella processer ledda av ansvariga processledare inom 
respektive enhet. Styrande i val av lokalisering är Etableringsstrategin för Valdemarsviks 
kommun.

 





6. Uppföljning  

Etableringsstrategin är ett strategiskt kommunövergripande dokument som styr 
kommunens enheters förhållningsätt i arbetet med nyetablering, utökning av befintlig 
etablering och omlokalisering. Etableringsstrategin aktualitetsprövas minst en gång 
per mandatperiod, företrädesvis i samband med kommunens översiktsplan. Inför varje 
aktualitetsprövning ska en utvärdering av styrdokumentet genomföras, baserad på en 
dialog mellan Valdemarsviks kommuns berörda enheter.  

7. Underlag  

Valdemarsviks kommuns strategiska dokument 
WSP-rapport Näringsliv, tillväxt och markförsörjning Valdemarsvik 2024 
Regionalt Serviceprogram Östergötland 2023-2030, Region Östergötland, 
Samhällsplaneringsenheten (2022)



För frågor kontakta
naringsliv@valdemarsvik.se

0123-191 55


